21 İslâm düşüncesi, Allah’ın bu dünyaya sadece bir kez insan suretinde geleceği fikrini kabul etmez.

22 Sadece korku ve ahlaki sorumluluk değil, aynı zamanda Allah sevgisi de İslâm'ın ilk sufilerinin hayal gücünü ve hayatını

yönetmiştir. Erken dönem sufilerinden Rabi'atü’l-Adeviye'nin (ö. 185/801) dualarının incelenmesi bu ifadeyi

kanıtlayacaktır. Louis Massignon’un Tasavvuf adlı çalışmasına bakınız: Encyclopaedia of Islam, IV, 681-685.

Suriye geleneğinin izleri Belâzürî'nin (ö. M.S. 892) Ülkelerin

Fethi (Fütûhu’l-Buldân) adlı kitabında bulunur. Aynı zamanda hem Suriyeliler hem de Medineliler Hıristiyan

tarihçilerden etkilenmişlerdir.30 Özellikle kronoloji konusunda etkilenenler Medineliler olmuştur.

26 Ebü’n-Nadr Muhammed b. Sâib (ö. 146/763) ve Ebü’l-Münzir Hişam b. Muhammed b. Sâib (ö. yaklaşık 204/819).

Genellikle sırasıyla Kelbî ve İbnü’l-Kelbî olarak adlandırılır.

27 Bu tür sözler Franz Rosenthal tarafından tartışılmıştır. HOMH (A History of Muslim Historiography), 66-118. Burada

önemli bir eksiklik, eserleri günümüze ulaşmış olan Vâkıdî'nin (ö. 207/823) eksikliğidir.

28 Taberî'nin 302/915 yılında sona eren büyük Tarihu’r-Rusül ve’l-Müluk’u günümüze ulaşan erken dönem evrensel

tarihlerden sadece biridir. Richter'in buradaki ifadesi, bu eserin önemli ölçüde Farsça malzeme içerdiğini ve koruduğunu

yeterince vurgulamamaktadır. Richter, erken Ortaçağ Arap tarihçilerinin dinî ve dar ulusal bakış açısını vurgulamaya

çalışırken, Belâzürî (ö. 279/892), Dineverî (ö. 282/895), İbnü’l-A'sem el-Kûfî (ö. yaklaşık 314/926), Hamza el-İsfehânî

(ö. yaklaşık 360/970) ve Fars ulusal bakış açısını sürdüren diğer tarihçilerin çalışmalarını tamamen görmezden gelmiştir.

Bu da onun argümanlarının temelini zayıflatmaktadır.

29 Emevi İmparatorluğunu bir Arap krallığı (bkz. yukarıda Wellhausen) ya da Abbasi devletini bir İslâm İmparatorluğu

olarak nitelendirmek doğru değildir.

Yunanca bir sözcük olup, yerleşik dünya anlamına gelir ve Hıristiyan

yazarlar tarafından evrensel kilise anlamında kullanılır. Bkz: The Oxford English Dictionary, 1933, VII, s. 964-5.

32 Konstantinopolisli Sokrat Scholasticus (ö. M. S. 439 civarı).

33 Bu bir tekrardır.

34 Seyf b. Ömer el-Esedî et-Temimî (ö. 180/796).